Дело № 5-24-568/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата   		                                                    адрес

         	Мировой судья судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес)  адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД России по адрес, в отношении
...а фио, паспортные данные УЗССР; гражданина России; женатого, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка; работающего поваром наименование организации; зарегистрированного по адресу: адрес/5-21 и проживающего по адресу: адрес,
привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:

Постановлением №18810082230000494178 от дата ...фио, был привлечен к административной ответственности по ст. 12.18  КоАП РФ, ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в сумме сумма.
Указанное постановление вступило в законную силу дата, однако в установленный законом 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, а именно не позднее дата, штраф не оплатил, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ.
В судебном заседании лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, ...фио которому разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, вину  признал, в содеянном раскаялся. Просил назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией статьи.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
частью 1 ст. 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность  за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный  КоАП РФ.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина ...фио. установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении серии 8201 № 213351 от дата, составленным уполномоченным должностным лицом с соблюдением процессуальных требований; копия протокола вручена ...фио; существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит (л.д. 1); копией постановления должностного лица ОМВД России по адрес от дата, вступившего в законную силу дата, в соответствии с которым                 ...фио признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.18 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма (л.д. 2); сведениями об уплате штрафа в «ГИС ГМП» (л.д. 3);  результатами поиска правонарушений (л.д. 5); копией паспорта (л.д. 5).
Достоверность вышеуказанных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны, непротиворечивы и согласуются между собой, составлены в соответствии с требованиями  КоАП РФ и объективно фиксируют фактические данные, поэтому суд принимает их как допустимые доказательства.
Оценивая собранные по делу доказательства, судья считает, что вина                    ...фио, установлена, доказана и его действия надлежит квалифицировать по ч.1 ст. 20.25  КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность ...фио, его имущественное и семейное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность за совершенное правонарушение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность                 ...фио предусмотренным ст. 4.2 Кодекса РФ об АП, является признание вины и раскаяние в совершении правонарушения, а также наличие на иждивении одного малолетнего ребенка.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
При назначении наказания за совершенное административное правонарушение, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, наличие смягчающих, а также отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, суд считает возможным назначить ...фио наказание в виде административного штрафа.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности не истек. Оснований для освобождения его от наказания, а также обстоятельств, влекущих прекращение производство по делу, не имеется.
                Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
                                                   П О С Т А Н О В И Л :
Признать ... фио, паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа - в размере сумма.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
	Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон - КПП телефон - БИК телефон - Единый казначейский счет 40102810645370000035 - Казначейский счет 03100643000000017500 - Лицевой счет телефон в УФК по адрес Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300245005682320129, назначение платежа: «штраф по делу об административном правонарушении по постановлению №5-24-568/2023 от дата».
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет мировому судье, вынесшему постановление.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес в течение десяти суток с момента вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                                                     				            фио